
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от    21.06.2016 _ №   1805-ПА_ 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний 

Тагил от 15.01.2013 № 60 «Об образовании избирательных участков, 

участков референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума при проведении выборов и референдума на 

территории города Нижний Тагил в период 2013-2018 годов» 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 42 Закона 

Свердловской области от 29 апреля 2003 года № 10 - ОЗ «Избирательный 

кодекс Свердловской области», в связи с изменением состава жилого фонда на 

территории города, по согласованию с Избирательной комиссией города 

Нижний Тагил и районными территориальными избирательными комиссиями 

города Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 

15.01.2013 № 60 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума при проведении выборов и референдума на территории города 

Нижний Тагил в период 2013-2018 годов» (в редакции постановления 

Администрации города Нижний Тагил от 22.06.2015 № 1526-ПА) следующие 

изменения: 

Приложение «Список избирательных участков, участков референдума 

для голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов и референдума на территории города Нижний Тагил в 

период 2013-2018 годов» к постановлению изложить в новой редакции 

(Приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и 

разместить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

 

 

 Глава города  С.К. Носов  

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению 

Администрации города  

от 21.06.2016 № 1805-ПА 

 

Список избирательных участков, участков референдума  

для голосования и подсчета голосов избирателей, участников  

референдума при проведении выборов и референдума  

на территории города Нижний Тагил в период 2013 - 2018 годов 

 

 

Избирательные участки Тагилстроевского района  

 

 

Избирательный участок № 2239 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение  

«Дворец национальных культур» (улица Кольцова, 23) 

 

Улицы:  

Грунтовая, Кварцевая, Кизеловская, Медная, Ольховская, Продснаба, 

Парашютная, Прохладная, Сортировочная, - полностью;  

Рудничная – нечетная сторона; 

Горняка  № 33 и индивидуальные дома №№ 18, 22, 26, 28, 30, 34, 38, 42, 44, 46;  

Жданова  № 29 и индивидуальные дома №№ 10, 28, 34, 36, 41, 45, 49, 59, 61; 

Кольцова  №№ 20, 22, 25 и индивидуальные дома №№ 26, 30, 35, 36, 37, 38, 39, 

43, 44, 45, 47, 48, 49, 52, 53, 54, 55, 56, 66, 70, 86, 86а, 90; 

Московская   №№ 28, 30, 32, 34; 

Мраморная  №№ 1-51; 

Нефтебазы  № 2; 

Перова № 1 и индивидуальные дома №№ 2-46, 48, 50, 52, 54, 56; 

Ульяновская  №№ 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54; 

Ярославская  №№ 12, 17, 22 и индивидуальные дома  №№ 23-80; 

Переулок: Малый, Рудный; 

Коллективные сады: «Автомобилист», «ОАО НТМК № 7», «Медик №2», 

«Роща», «Ольховский», «Ольховские прудки», «Пенсионер № 3» 

 

Избирательный участок № 2240 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 24 

(улица Сланцевая, 13а) 

 

Улицы:  



 3 

Академика Павлова, Амурская, Гоголя, Знаменская, Кузбасская, Лозовая, 

Мамина-Сибиряка, Новая, Олега Кошевого, Партизанская, Пиритная, Пушкина, 

Серная, Спартака, Чаплыгина, Шмидта, Эстакадная,- полностью;  

Горняка  №№ 1а, 4, 6, 7, 9, 10, 21;  

Жданова   №№ 3, 5, 7, 9; 

Кольцова  №№ 3-11; 

Московская   №№ 19, 21 и индивидуальные дома  №№ 1, 1а, 2, 3, 4, 6, 6а, 9;          

Сланцевая   №№ 50, 56 и индивидуальные дома №№ 2-80; 

Ульяновская - нечетная сторона полностью,  №№ 29, 39, 43, 51, 53, 55, 57, 59, 

61, 65, 67; 

Ульяновская - четная сторона №№ 18, 20, 22; 

Ярославская - №№ 1а-11; 

Станция Сан-Донато №№ 1а, 2, 4, 6, 7, 8; 

Коллективные сады: «Елочка-1», «Елочка-2», «Горняк-1», «Горняк-2», «Золотая 

осень», «Золотой ключик», сад №3 «ОАО НТМК». 

 

Избирательный участок № 2241 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 3 

(улица Перова, 133) 

 

Улицы:  

Алябьева, Братьев Худояровых, Брусничная, Вишневая, Вересовая, 

Волочаевская, Голубая, Долинная, Енисейская, Забойщиков, Карпинского, 

Каховская, Красной Звезды, Космическая, Ленская, Лермонтова, Мурманская, 

Отечественная, Пермская, Ракетная, Равенства, Рабкоров, Софьи Ковалевской, 

Тропинина -  полностью; 

Балакинская  индивидуальные дома №№ 70-161; 

Волгодонская  № 63 и индивидуальные дома полностью; 

Жданова  №№ 18-81а; 

Мраморная  №№ 55-75; 

Перова  №№ 47, 53, 55, 57-155; 

Рудничная - четная сторона полностью. 

 

Избирательный участок № 2242 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Дом культуры железнодорожников  

им. Ю.А. Гагарина Нижнетагильского социально-культурного центра  

структурное подразделение дирекции социальной сферы  

Свердловской железной дороги (улица Хохрякова, 17) 

 

Улицы:  

Гвардейская  №№ 61, 62, 63, 66, 67, 69, 71; 

Землячки  №№ 33, 35, 37; 

Индустриальная № 66; 



 4 

Константина Пылаева   №№ 4, 6, 10; 

Хохрякова  №№ 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22а, 24; 

Красных Зорь  №№  1, 3, 5, 9, 13, 15, 15а, 16, 17, 19, 26, 28; 

Малышева №№ 9, 11, 17; 

Коллективный сад № 1 треста «Тагилстрой» 

 

 

Избирательный участок № 2243 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для  голосования –  Дом культуры железнодорожников  

им. Ю.А. Гагарина Нижнетагильского социально-культурного центра  

структурное подразделение дирекции социальной сферы  

Свердловской железной дороги (улица Хохрякова, 17) 

 
 

Улицы:  

Землячки №№ 43, 45, 47, 49 и индивидуальные дома  №№ 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

76, 78, 80; 

Константина Пылаева  №№ 14,16,18,20а,20, 22, 24, 26, 35, 41 и индивидуальные 

дома полностью №№ 38, 40, 42, 52, 54, 56, 60, 62, 64, 75; 

Керамиков   №№ 78, 80, 82, 84, 86, 88;  

Софьи Перовской – полностью; 

Хохрякова  №№ 25, 27, 29;  

Шаумяна - индивидуальные дома №№ 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47,49, 51, 52; 

Широкая - индивидуальные дома №№ 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 78, 80, 82, 84, 

86, 88; 

Вокзал ст. Смычка  - ул. К. Пылаева, 7 

 

 

Избирательный участок 2244 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 49  

(улица Гвардейская, 58) 

 
 

Улицы:  

Балакинская  №№ 5, 7, 11, 11а, 13, 13а, 15а, 15б, 17, 18, 19, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 

40а; 

Гвардейская   №№ 47, 49, 53, 57, 59; 

Землячки   №№ 15, 17, 19; 

Зои Космодемьянской  №№ 15, 17, 21, 23; 

Малышева   №№ 4, 4а, 6, 8, 8а, 10; 

Красных Зорь   №№  12, 14 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Городская больница № 4 Нижний Тагил» (административное здание) 

– ул. Балакинская, 22 
 



 5 

 

Избирательный участок № 2245 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 49   

(улица Гвардейская, 58) 
 

Улицы: 

Грузчиков, Джапаридзе, Камнетесов, Шамотная – полностью; 

Балакинская  № 33, 35а, 37, 39, 40, 42, 43, 44, 45 и  индивидуальные дома №№ 

21/24, 23, 25, 27, 29; 

Дарвина   №№ 28, 34, 36, 38 и индивидуальные дома полностью №№ 1-39; 

Землячки  №№ 12, 14, 18, 20, 20-а и индивидуальные дома 26, 30, 32, 36, 38/1, 

42, 44, 46, 48, 52, 54, 

56, 58, 60, 62, 64; 

Керамиков № 33 и индивидуальные дома №№  4-77; 

Малышева – индивидуальные  дома №№ 14, 16, 18, 20, 21, 23, 25-28, 30, 32, 33, 

35, 37, 39; 

Солнечная № 5; 

Хохрякова – индивидуальные дома №№  28, 30-65, 67-73; 

Черноморская - №№ 37, 39, 43, 45/52;  

Шаумяна -  индивидуальные дома №№ 3-40, 53-68; 

Широкая – индивидуальные дома №№ 1-48, 56-77. 

 

Избирательный участок № 2246 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Жилой дом  

(улица Красных Зорь, 6) 

 

Улицы: 

Красных Зорь   № 2, 4, 6; 

Металлургов  №№ 7а, 56, 58, 60, 64, 66, 68, 70, 72; 

Гвардейская № 51, 

Центр профессиональной подготовка ГУ МВД  России по Свердловской 

области – ул. Металлургов, 15. 

 

Избирательный участок № 2247 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

 учреждение дополнительного образования Дом детского творчества 

Тагилстроевского района (улица Черноморская, 98) 
 

Улицы:  

Минина – полностью; 

Землячки  №№ 2, 6, 10;  

Индивидуальная - индивидуальные дома полностью;  



 6 

Копровая -  индивидуальные дома полностью; 

Огнеупорная  №№ 3, 5, 7, 10,  61, 61а, 63, 67, 69, 71, 75, 75а, 77 и 

индивидуальные дома полностью; 

Попова  №№ 32, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 43; 

Солнечная  №№ 28, 30, 36, 38, 40/65; 

Черноморская  №№ 31, 33, 35, 94, 100, 100а, 104/34, 108, 108а, 110, 112 и 

индивидуальные дома №№ 10-92; 

Чернышевского - индивидуальные дома №№ 13-42. 

 

Избирательный участок № 2248 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное автономное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 5  

с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева  

(улица Попова, 17) 

 

Улицы:  

Гвардейская  №№ 23, 25, 27, 31, 37, 39; 

Индивидуальная  №№  5, 7; 

Попова  №№ 6, 8, 12, 14, 14а, 19. 

 

Избирательный участок № 2249 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное автономное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 5  

с углубленным изучением отдельных предметов им. Г. Н. Зайцева  

(улица Попова, 17) 

 

Улицы:  

Гвардейская  №№  45, 45а; 

Индивидуальная № 1, 3; 

Мартеновская  №№ 20, 30; 

Металлургов  №№  36, 38, 46, 46а, 46б, 48б, 50а, 52, 54, 56а; 

Попова  №№ 2, 4. 

 

Избирательный участок № 2250 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного образования  

Дом детского творчества Тагилстроевского района  

 (улица Черноморская, 98) 
 

Улицы:  

Гвардейская  №№  30, 34, 42, 44, 48, 52;  

Землячки№№ 1, 3; 

Попова  №№ 16, 18, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 30; 



 7 

 

Солнечная  №№ 10, 12, 14, 16; 

Индивидуальная  № 4, 6, 17; 

Черноморская  №№ 11, 13, 15; 

Чернышевского  № 3, 5, 9, 28, 30 

Общепсихиатрическое отделение № 16 Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Психиатрическая 

больница №7» -  ул. Черноморская, 3;  

Общепсихиатрическое отделение № 17 Государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Психиатрическая 

больница №7» - ул. Черноморская, 5. 

 

 

Избирательный участок № 2251 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 3»  (улица Гастелло, 1) 

 

Улицы:  

Алапаевская  №№ 3, 5, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 21; 

Гвардейская  №№ 19, 21; 

Гастелло  №№ 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 19а, 21; 

Копровая  №№ 6, 8; 

Металлургов № 24; 

Черноморская   №№ 2, 2а;  

Чернышевского  №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16. 

 

 

Избирательный участок № 2252 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Негосударственное частное 

культурное учреждение «Центр культуры и искусства 

Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский 

металлургический комбинат»» (улица Металлургов, 1) 

 

Улицы:  

Гвардейская №№ 10, 14, 15, 16; 

Кутузова №№ 15/8, 17/7;  

Матросова №№ 1, 1а, 3, 3а, 4, 5, 5а, 7, 9а, 10, 12, 12а, 13, 14, 17, 18, 19, 22; 

Металлургов № 14; 

Пожарского №№ 9, 11, 13, 15; 

Техническая №№ 3, 5, 9. 

 
 



 8 

Избирательный участок № 2253 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Негосударственное частное 

культурное учреждение «Центр культуры и искусства 

Открытого акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский 

металлургический комбинат»»  (улица Металлургов, 1) 

 

Улицы:  

Гвардейская №№ 3, 4, 6, 9; 

Кутузова №№ 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16; 

Металлургов №№ 6а, 12; 

Пожарского № 3; 

Техническая №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12; 

Шевченко №№ 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19; 

Дома станции Завязовская; 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония № 5» - ул. 

Шевченко, 6. 

 

 

Избирательный участок № 2254 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильский железнодорожный техникум»  

(улица Проезжая, 21) 

 

Улицы:  

Березовая, Коксовая, Кедровая, Полевая, Самолетная, Спортивная, Сульфатная, 

Сухоложская – полностью;  

Боровая №№ 9, 14, 20; 

Джамбула № 45; 

Краснофлотская №№ 1-9; 

Проезжая четная сторона №№ 2-54; № 21 (общежитие Государственного 

бюджетного образовательного учреждения начального профессионального 

образования Профессиональное училище № 31); 

Советская №№ 1-19; 

Сосновая №№ 15, 15а; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Городская инфекционная больница» - ул. Сульфатная, 4;  

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Противотуберкулезный диспансер № 3» - Валегин бор;  

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Психиатрическая больница № 7» - 25 квартал, 25. 

 

 

Избирательный участок № 2255 



 9 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 65 (улица Решетникова, 29) 

 

Улицы:  

Монтажников, Магистральная, Решетникова – полностью; 

Большевистская №№ 11-55; 

Ветлаборатория; 

Дальняя - четная сторона полностью; 

Джамбула №12;  

Зеленстроевская №№ 68-145; 

Константина Заслонова №№ 38, 40, 42, 44, 50, 54, 55-99; 

Локомотивная №№ 41, 45, 47, 49-120; 

Минская №№ 54, 56-119; 

Садоводов №№ 63, 65-140; 

Смоленская №№ 52, 54, 56-94/2; 

Коллективные сады: № 14 «ОАО «НТМК», «Солнечная поляна». 

 

 

Избирательный участок № 2256 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 65 (улица Решетникова, 29) 

 

Улицы:  

Байдукова, Всеобуча, Зеленстроевская, Квартальная, Кондукторская, Моховая, 

Набережная, Никитина, Песчаная, Пирогова, Республиканская, Степная, 

Сцепщиков, Труда, Узкая, Украинская, Фестивальная, Яблочкова – полностью; 

Большевистская №№ 1-7; 

Дальняя - нечетная сторона полностью; 

Зеленстроевская №№ 1-67; 

Константина Заслонова №№ 1-35, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51; 

Локомотивная №№ 1-48; 

Минская №№ 1-53, 55; 

Первая Линия №№ 3, 5, 7, 9, 13, 15, 29, 31; 

Садоводов №№ 1-62, 64; 

Смоленская №№ 1-51, 53, 55, 55а; 

Переулки: Кондукторский, Моховой, Степной, Узкий - полностью; 

Проезды: Зеленстроевский, Линейный, Локомотивный, Песчаный - полностью. 

 

 

Избирательный участок № 2257 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  



 10 

учреждение дополнительного образования  

«Городской дворец детского и юношеского творчества»  

(улица Красногвардейская, 15) 

 

Улицы:  

Водопроводная, Студеная - полностью 

Бондина №№ 1-35; 

Заводская №№ 93, 110 

Красногвардейская №№ 4, 4б, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 12; 

Кушвинская №№ 1а, 2, 3а, 5, 6, 7, 7а, 9, 9а, 11, 12, 12а, 13, 15, 16, 18а, 19, 19а, 

20, 20а; 

Менделеева №№ 1, 1а, 3, 4, 7, 9, 11; 

Садовая №№  38, 38-А, 40, 44, 48, 50 и индивидуальные дома №№ 23, 27, 29, 

40а, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 58, 63, 65; 

Переулки: Невьянский, Чигорина, Школьный - полностью; 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония №13» - ул. 

Кулибина, 61. 

 

 

Избирательный участок № 2258 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное 

 учреждение дополнительного образования  

 «Городской дворец детского и юношеского творчества» 

(улица Красногвардейская, 15) 

 

Улицы:  

Береговая, Компасная, Короленко, Кулибина, Лодочная, Паровозная, 

Путейская, Толмачева, Тургенева, Черняховского - полностью; 

Бондина №№ 36, 38, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 55, 56, 57, 57а, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 74; 

Красногвардейская №№ 14, 41, 41а, 43, 43а, 45, 45а, 47, 49, 51, 53, 53а, 53б, 55, 

55а, 56 и индивидуальные дома №№ 13, 36, 37, 40, 40а, 42, 44, 48, 50, 54; 

Кушвинская №№ 21-57; 

Менделеева №№ 8, 10,12, 13 - 65; 

Садовая №№ 52, 87, 91, 93, 97, 97/1 и индивидуальные дома №№ 64, 66, 68, 

70,74, 75, 76, 81,99,101, 103, 105,107,109, 111, 113; 

Чехова №№ 1б, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 31, 32, 

34, 36, 37, 37а, 39; 

Проезды: Кулибина, Чехова - полностью; 

Переулок: Паровозный – полностью. 

 

 

Избирательный участок № 2259 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 



 11 

 для голосования - Нижнетагильский технологический институт (филиал) 

Федерального государственного автономного образовательного  

учреждения высшего профессионального образования «Уральский  

Федеральный университет им. первого Президента России Б.Н. Ельцина»  

(улица Красногвардейская, 59) 

 

Улицы:   

Железнодорожная, Осипенко, Ползунова, Машинистов, Петрокаменская, 

Шиловская - полностью;  

Красногвардейская №№ 57/1, 57/2, 57/3, 59/2 и индивидуальные дома №№ 60, 

60а, 62, 62а, 62в, 62г, 66, 68, 72, 74, 76; 

Чехова №№ 41, 43; 

Переулок: Корабельный – полностью. 

 

Избирательный участок № 2260 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 6 (улица Октябрьской революции, 2) 

 

Улицы:  

Заводская №№ 3, 5;  

Красногвардейская № 2; 

Октябрьской революции №№ 24, 26, 28, 30, 32, 36; 

Проспект: Строителей, 22, 24; 

Садовая №№ 8, 10, 12, 14; 

Гостиница«Тагил» - ул. Садовая, 4; 

Ж/д вокзал – ул. Садовая, 1; 

Автовокзал – ул. Садовая, 25. 

 

Избирательный участок № 2261 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Негосударственное образовательное  

учреждение «Уральский институт повышения квалификации – 21 век» 

(улица Октябрьской революции) 

 

Улицы: 

Карла Маркса №№ 66, 99;  

Октябрьской революции №№ 46, 54, 56; 

Проспект Ленина №№ 62, 73; 

Садовая № 2. 

 

 
Избирательный участок № 2262 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  



 12 

для голосования - Нижнетагильский технологический институт (филиал) 

Федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Уральский 

Федеральный университет им. первого Президента России Б.Н. Ельцина» 

(проспект Мира, 54) 

 

Улицы:  

Красная № 8;  

Новострой №№ 20, 31, 33, 35, 37 и индивидуальные дома полностью; 

Октябрьской революции № 57; 

Проспект Мира № 52; 

Циолковского №№ 28, 30, 32, 34, 36; 

Юбилейная – полностью. 

 

 
Избирательный участок № 2263 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 45 (улица Новострой, 11) 

 

Улицы:  

Новострой №№ 2, 2а, 4, 6, 10, 12, 14, 16, 18, 23; 

Пархоменко № 44; 

Проспект Мира №№  55; 

Циолковского №№ 2/1, 4а, 20, 20а, 22. 

 

 
  Избирательный участок № 2264  

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 45 (улица Новострой, 11) 

 

Улицы:  

Вязовская №№ 32, 34, 36, 37, 38, 39; 

Новострой №№ 13, 13а, 15, 17, 19; 

Пархоменко №№ 36, 38, 40; 

Циолковского № 2/2, 2/3, 4, 10, 12, 14, 16, 18. 

 

 

Избирательный участок № 2265 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Государственное автономное 



 13 

профессиональное образовательное учреждение «Нижнетагильский 

строительный колледж» (проспект Мира, 58) 

 

Проспект Мира №№ 58а, 62, 64, 66, 68; 

Улицы:  

Грибоедова №№ 1, 1а, 3, 5, 7, 11, 13 и индивидуальные дома №№ 44а - 62; 

Красная № 4, 6; 

Победы №№ 12, 14, 16 и индивидуальные дома №№ 2, 4, 6, 8, 10; 

Речная – полностью. 

 

Избирательный участок № 2266 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 85 (проспект Мира, 67) 
 
 
 
 

Проспект Мира №№ 63, 65, 69, 71; 

Улицы:   

Красная №№ 7, 11, 13; 

Победы №№ 20, 22, 24. 

 

Избирательный участок № 2267 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 85 (проспект Мира, № 67) 

 

Улицы:  

Красная №№ 10а, 15,17; 

Пархоменко №№ 110, 112а, 114, 116, 118, 120, 122, 124; 

Победы № 26. 

 

Избирательный участок № 2268 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 58 (улица Пархоменко, 109) 

 

Улицы:  

Красная  №№ 12, 12а, 14, 16, 18, 19, 21; 

Пархоменко  №№ 99, 101, 105, 107, 109, 111, 113, 119; 

Победы  №№ 30, 32, 34, 36, 38, 40. 

 
Избирательный участок № 2269 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  



 14 

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 58 (улица Пархоменко, 109) 

 
Улицы:  

Карла Либкнехта - №№ 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 18, 20; 

Победы - №№ 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58. 

 

 
Избирательный участок № 2270 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Жилой дом  
(улица Карла Либкнехта, 19) 

 
Улицы:  

Береговая-Краснокаменская №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9; 

Карла Либкнехта №№ 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33; 

Победы №№ 51; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской 

области «Городская детская больница № 2 город Нижний Тагил» - ул. Карла 

Либкнехта, 35. 

 

 
Избирательный участок № 2271 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа  

«Центр образования № 1» (улица Карла Либкнехта, 30) 

 
Улицы:  

Береговая-Краснокаменская -  индивидуальные дома №№ 32, 33, 34, 35,36 37, 

38, 39, 44, 50, 52, 54, 56, 58; 

Жуковского  №№ 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 31, 33, 35/2, 37, 41/1; 

Карла Либкнехта №№ 22, 24, 26, 28, 36, 37, 38, 40, 41, 43, 45, 47; 

Пархоменко   №№ 129,  

Победы  №№ 45, 45/2, 47/1, 47/2, 49, 49а; 

Розы Люксембург, Красногорская – полностью. 

 

 

 

Избирательный участок № 2272 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа  

№ 75/42  

(улица Победы, 35) 



 15 

 

Улицы:  

Волгоградская, Зеленый тупик, Панфилова, Цветочная - полностью; 

Восточная №№ 3, 7/2 и индивидуальные дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 

18а, 20, 22, 24, 26, 28, 30;  

Восточный проезд №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14; 

Пархоменко №№ 121, 123, 125, 127, 130/39, 131, 131а, 132, 133, 134; 

Победы № 29/1, 31, 43 и индивидуальные дома №№ 1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19, 21, 23, 25, 35. 

 

Избирательный участок № 2273 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя  

общеобразовательная школа № 75/42  (улица Победы, 35) 

 

Улицы: 

Восстания № 2  и  индивидуальные дома  полностью; 

Восточная №№ 9/1, 13, 15, 17/2, 19, 27 и индивидуальные дома №№ 32, 34-38, 

40, 42,  44, 46, 48, 50, 52 ,54, 56, 58, 60, 62;  

Восточный проезд  №№ 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17; 

Жуковского  №№ 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16; 

Красных Партизан  №№ 2, 7 и индивидуальные дома №№ 22-37; 

Пархоменко  №№  136, 138, 142, 144, 156; 

Южная  №№ 1, 3, 5. 

 

Избирательный участок № 2274 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 12 (улица Жуковского, 5а) 

Улицы:  

Степана Разина, Западная, Фронтовая, Тыловая – полностью;  

Борцов революции  №№ 2, 4 и индивидуальные дома полностью; 

Пархоменко №№ 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 148/1, 150, 152, 158, 160; 

Жуковского №№ 5, 9, 13, 15, 17, 17а; 

Красных Партизан  №№ 3, 5; 

Федеральное казенное учреждение «Исправительная колония №6» - ул. 

Западная, 3а. 

 
Избирательный участок № 2275 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 80 (Черноисточинское шоссе, 13) 



 16 

 

Улицы:  

Дружинина № 57; 

Черноисточинское шоссе №№ 7/2, 7/3, 7/4, 9/1, 9/2, 11 

 

 

Избирательный участок № 2276 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 69 (улица Октябрьский проспект, 16а) 

 

Проспект Октябрьский № 22; 

Проспект Уральский № 58; 

Улицы:  

Тагилстроевская №№ 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29, 31. 

 

 

Избирательный участок № 2277 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 80 (Черноисточинское шоссе, 13) 

 

Улицы:  

Дружинина №№ 59/1, 59/2, 61, 63, 65, 67/1, 67/2; 

Черноисточинское шоссе №№ 1, 3. 

 

Избирательный участок № 2278 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 81 (улица Тагилстроевская, 1б) 

 

Проспект Уральский №№ 38, 42; 

Улицы: 

Тагилстроевская № 3, 5. 

 

 

Избирательный участок № 2279 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное автономное 

образовательное учреждение Политехническая гимназия 

(улица Тагилстроевская, 1а) 

 

Проспект Уральский №№ 34, 34а, 36; 



 17 

Улицы: 

Дружинина №№ 41, 43, 45, 51; 

Тагилстроевская  № 1. 

 

 

Избирательный участок № 2280 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного образования  

«Детская музыкальная школа № 3»  

 (улица Дружинина, 35) 

 

Проспект Уральский № 32; 

Улицы:  

Дружинина №№ 33, 35, 39; 

1-ое Фотеево; 

2-ое Фотеево. 

 

 

Избирательный участок № 2281 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 40 (Октябрьский проспект, № 16) 

 

Проспект Октябрьский №№ 2, 4, 8, 10, 12, 14. 

 

Избирательный участок № 2282 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 40 (Октябрьский проспект, 16) 

 

Проспект Октябрьский №№ 6; 

Улицы: 

Черноисточинское шоссе №№ 35, 41, 43, 45. 

 

 
Избирательный участок № 2283 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

 школа № 81 (улица Тагилстроевская, 1б) 

 

Проспект Уральский №№ 46, 48, 50, 54, 56/2; 



 18 

Общество с ограниченной ответственностью «Уральский клинический лечебно-

реабилитационный центр» - Уральский проспект, 55 

 

 

Избирательный участок № 2284 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детско-юношеский центр «Радуга»  

структурное подразделение «Энтузиаст»  

(Уральский проспект, 60а) 

Проспекты:  

Октябрьский №№ 26, 28;  

Уральский №№ 60, 64. 

 

Избирательный участок № 2285 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования - Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение Средняя общеобразовательная  

школа № 69 (Октябрьский проспект, 16а) 

Улицы:  

Черноисточинское шоссе №№ 19а, 23, 27, 29, 29а, 31, 33. 

 

 

Избирательный участок № 2286 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Административное здание Общества с 

ограниченной ответственностью Агропромышленная холдинговая 

компания «Тагильский хлеб» 

ООО АПХК «Тагилхлеб» 

 (Уральский проспект, 78) 

 

Проспект Уральский №№ 66, 70, 74, 78, 79, 81, 83, 85, 89, 101,105, 105б, 

109,113; 

Поселок Запрудный. 

 

 

Избирательный участок № 2287 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  

и помещения для голосования – Административное здание медицинского 

центра (Черноисточинское шоссе, 63а) 

Проспект Октябрьский № 1; 

Улицы:  

Черноисточинское  шоссе  №№ 53, 55, 57, 59, 61, 63, 67,69,71,73, 75, 80. 

 

Избирательный участок № 2288 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  



 19 

и помещения для голосования - Государственное автономное стационарное 

учреждение социального обслуживания населения Свердловской области  

«Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов» 

(улица Красногвардейская, 57а) 

 

Тагильский пансионат для престарелых и инвалидов. 

 

Избирательный участок № 2289 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования детско-юношеский центр «Радуга»  

структурное подразделение «Контакт»  

 (улица Захарова, 1а) 

Проспект Октябрьский №№ 5, 11; 

Улицы: 

Захарова №№ 1, 3, 7, 9, 11. 

 

Избирательный участок № 2290 

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения  

для голосования – Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования детско-юношеский центр «Радуга»  

структурное подразделение «Контакт»  

 (улица Захарова, 1а) 

 

Проспект Октябрьский №№ 9, 15; 

Улицы: 

Захарова №№  2, 5. 
 

 

Избирательный участок № 2632  

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещение 

для голосования - Жилой дом (ул. Удовенко, 6) 

 

Улицы:  

А. З. Смелянского, 2; 

Булата Окуджавы - № 5, 7, 9; 

Захарова - №№  6, 8, 10,12; 

Удовенко -  №№ 6, 8, 10; 

Черноисточинское  шоссе - № 65, 77. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

Сельские населенные пункты 

 
 

 

Избирательный участок № 681 

Место нахождения участковой избирательной комиссии  -  

Административное здание села Верхняя Ослянка  

(село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 50) 

 

Место нахождения помещения для голосования –  

Дом культуры села Верхняя Ослянка Муниципального бюджетного 

 учреждения культуры «Досуговый центр «Урал»  

(село Верхняя Ослянка, улица Уральская, 51) 

 

Село Верхняя Ослянка,  

Деревня Нижняя Ослянка,  

Деревня Заречная 

 

 

Избирательный участок № 690 

Место нахождения участковой избирательной комиссии – 

 администрация села Серебрянка  

(село Серебрянка, улица Уральская, 32) 
 

 

Место нахождения помещения для голосования –  

Дом культуры села Серебрянка Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Досуговый центр «Урал» 

(село Серебрянка, улица Советская, 35) 

 

Село Серебрянка 

 

 


